27 апреля 2021 г. № 251

                         г. Мінск                       г. Минск

Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь от
31 декабря 2010 г. № 1932

На основании пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь
от 31 декабря 2010 г. № 716 ”О ставках вывозных таможенных пошлин“
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению Совета Министров Республики
Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1932 ”Об установлении ставок вывозных
таможенных пошлин в отношении нефти сырой и отдельных категорий
товаров, выработанных из нефти“ изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2021 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь                                                                      Р.Головченко

САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение
к постановлению Совета Министров
Республики Беларусь
31.12.2010   № 1932
(в редакции постановления Совета
Министров Республики Беларусь
27.04.2021  № 251)

СТАВКИ
вывозных таможенных пошлин на товары,
вывозимые с территории Республики Беларусь за
пределы таможенной территории Евразийского
экономического союза

Код единой Товарной
номенклатуры внешне-
экономической деятель-
ности Евразийского эко-

номического союза

Наименование позиции*

Ставка вывозной
таможенной
пошлины,

долларов США
за 1000 кг

2709 00 нефть сырая

54,9

2710 12 110 1 – 30,1
2710 12 250 9,
2710 12 900 2,
2710 12 900 8,
из 2710 20 900 0

прямогонный бензин

2710 12 900 1

тримеры и тетрамеры про-
пилена

3,5

2710 12 310 0, 16,4
2710 12 700 0,
2710 19 110 0 –

легкие дистилляты;
средние дистилляты

2710 19 350 0,
из 2710 20 900 0

2710 19 421 0 – дизельное топливо 16,4
2710 19 480 0,
2710 20 110 0 –
2710 20 190 0

2710 12 411 0 – бензины товарные 16,4
2710 12 590 0,
из 2710 20 900 0

2902 20 000 0

2902 30 000 0

2902 41 000 0 –
2902 43 000 0

бензол

толуол

ксилолы

16,4

16,4

16,4

 2

Код единой Товарной
номенклатуры внешне-
экономической деятель-
ности Евразийского эко-

номического союза

Наименование позиции*

Ставка вывозной
таможенной
пошлины,

долларов США
за 1000 кг

2710 19 510 1 –
2710 19 680 9,
2710 20 310 1 –
2710 20 390 9

мазут 54,9

2710 19 710 0 –
2710 19 980 0,
из 2710 20 900 0

масла смазочные;
прочие

16,4

2710 91 000 0 –
2710 99 000 0

отработанные нефтепро-
дукты

54,9

2711 12 –
2711 19 000 0

сжиженные углеводород-
ные газы

0

2712

вазелин и парафин,  54,9

 кроме:

2712 90 110 0 сырые 0

2712 90 190 0 прочие

0

2713 11 000 0 кокс нефтяной некальцини-
рованный

3,5

2713 12 000 кокс нефтяной кальциниро-
ванный

0

2713 20 000 0 –
2713 90 900 0

битум нефтяной 54,9

2901 10 000 1 этан, бутан, изобутан 0

––––––––––––––––––––

* Для целей применения ставок вывозных таможенных пошлин товары определяются
исключительно кодами единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза, наименование позиции приведено только для удобства
пользования.

Если в графе ”Код единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза“ имеется указание на то, что соответствующая ставка
применяется не ко всем товарам, классифицируемым по данному коду, то следует
руководствоваться наименованием позиции.